فعالیت‌های شورا عبارتند از: بررسی کتاب‌های کودکان و نوجوانان، برگزاری کارگاه‌ها، کار روی کتاب‌های مناسب کودکان با نیازهای ویژه، همکاری با سازمان‌های غیردولتی ایرانی که در زمینه کودکان فعالیت می‌کنند، برگزاری جلسات و سمینارهای مربوط به کودکان، تشکیل انواع نمایشگاه‌های کتاب، نشر گزارش و فهرست کتاب‌های مناسب برای کودکان و نوجوانان، اهدای جوایز به کتاب‌های برگزیده سال، روابط بین‌المللی و فرهنگنامه. شورای کتاب کودک و نوجوان در سال ۱۹۶۴ میلادی / ۱۳۴۳ شمسی به عضویت IBBY در آمده است (حجازی، ۱۳۸۴: ۲۵۰).